АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 ноября 2023 г.                                     №__1147

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 10.12.2018 № 546

С целью уточнения ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Социальная поддержка и защита населения муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2019-2025 годы», а также

продления срока действия муниципальной программы до 2026 года включи-

тельно, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 13, 43 Устава муниципаль-

ного образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и защита

населения муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-

ласти на 2019-2025 годы», утверждѐнную постановлением администрации му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от

10.12.2018 № 546 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная

поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области на 2019-2025 годы», следующие изменения:

1.1. Название программы изложить в следующей редакции: «Социальная

поддержка и защита населения муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области на 2019-2026 годы».

1.2. Цифры «2019-2025» по всему тексту программы и приложений к ней

заменить цифрами «2019-2026».

1.3. В муниципальной программе:

1.3.1. В паспорте:

1) в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2025» заменить

цифрами «2026»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение Программы»:

а) в абзаце 2 цифры «4086,622» заменить цифрами «4766,622»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«2026 год – 680,0 тыс. рублей.».

1.3.2. В разделе 3 цифры «2025» заменить цифрами «2026».

2

1.3.3. В разделе 5:

1) в абзаце 2 цифры «4086,622» заменить цифрами «4766,622»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«2026 год – 680,0 тыс. рублей.».

1.3.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Индикаторы Ед.

изм.

Годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Доля беременных жен-

щин, получающих меры

социальной  поддержки,

от  общего количества бе-

ременных женщин

%  58,2 39 40 31 32 33 34 35

2. Доля семей, получающих

единовременную помощь

при рождении ребѐнка в

рамках социально - зна-

чимых мероприятий, от

общего количества рож-

дѐнных детей

% 14 14 0 17 18 19 20 21

3. Охват граждан, нуждаю-

щихся в процедурах про-

граммного гемодиализа

Диализного центра г. Уль-

яновск

Чел. 6 5 5 4 5 5 5 5

4. Доля семей, получающих

меры социальной под-

держки (подарки), от об-

щего количества семей,

участвующих в мероприя-

тиях и конкурсах семей-

ной направленности

% 13 12 13 14 15 16 17 18

5. Количество граждан, ко-

торым оказана материаль-

ная помощь в связи с

трудной жизненной ситу-

ацией

Чел. 7 11 12 10 18 11 11 12

6. Охват детей из малообес-

печенных семей помощью

к школе в рамках акции

«Помоги собраться в шко-

лу», «Новогодний пода-

рок», «Подарок к выпуск-

Чел. 23 710 11 120 25 30 30 30

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 ному балу»

7. Количество подарков,

врученных ко Дню Побе-

ды

Шт. 0 0 0 10 10 10 10 10

8. Количество ритуально –

похоронных мероприятий

на территории муници-

пального образования

«Карсунский район» Уль-

яновской области военно-

служащих, погибших во

время проведения специ-

альной военной операции

на Украине

Шт. 0 0 0 4  0 0 0 0

».

1.3.5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наимено-

вание ме-

роприятий

Исполните-

ли

Запланированные средства (тыс. руб.)

по годам

Источ

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Ежемесяч-

ная денеж-

ная выпла-

та мало-

обеспечен-

ным бере-

менным

женщинам

на допол-

нительное

питание и

проезд  до

лечебных

учрежде-

ний (на

сумму 500

рублей)

Государст-

венное учре-

ждение здра-

воохранения

«Карсунская

районная

больница

имени врача

В.В. Фиоши-

на» (далее –

ГУЗ «Кар-

сунская

РБ»)*, Адми-

нистрация

муниципаль-

ного образо-

вания «Кар-

сунский рай-

он» Ульянов-

ской области

61,508 42,4 45,5 23,894 39,4 90,0 90,0 50,0 Бюд-

жет

муни-

ници-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

Улья-

нов-

ской

обла-

сти

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  (далее – Ад-

министра-

ция), Отделе-

ние област-

ного государ-

ственного

казѐнного

учреждения

социальной

защиты насе-

ления Улья-

новской об-

ласти по Кар-

сунскому

району (далее

– Соцзащи-

та)*  -

        (да-

лее –

бюд-

жет

МО

«Кар-

-сун-

ский

рай-

он»)

2. Единовре-

менная по-

мощь при

рождении

ребенка

(вещи для

новорож-

денного

ребѐнка на

сумму 1100

рублей)

при торже-

ственной

регистра-

ции в рам-

ках соци-

ально  –

значимых

мероприя-

тий

ГУЗ «Кар-

сунская РБ»*,

Администра-

ция,

Соцзащита*

14,96 0,0 0,0 32,0 11,0 40,0 40,0 40,0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

3. Единовре-

менная де-

нежная вы-

плата уча-

стницам

акции «Ро-

ди   патри-

ота    в

День Рос-

сии», ро-

дившим 11,

12, 13 июня

Администра-

ция

10,0 0,0 20,0 10,0 0,0 40,0 40,0 20,0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

4. Организа-

ция и про-

Администра-

ция

10,0 0,0  0,0 30,0 20,0 40,0 40,0 20,0 Бюд-

жет

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 ведение се-

мейно – на-

правленых

конкурсов

и меропри-

ятий

Соцзащита*         МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

5. Компенса-

ция стои-

мости про-

езда  граж-

данам, ну-

ждающим-

ся в проце-

дурах про-

граммного

гемодиали-

за (до ге-

модилиз-

ного цен-

тра г. Уль-

яновска и

обратно)

Администра-

ция

318,03 238,13

4

235,70

4

276,93

7

368,59

8

260,0 260,0 370,0 Бюд

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

6. Вручение

подарков

ко Дню

Победы

Администра-

ция

0,0 0,0 0,0 7,5 4,5 40,0 40,0 20,0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

7. Оказание

материаль-

ной помо-

щи детям

из мало-

обеспечен-

ных семей

к школе в

рамках ак-

ции «По-

моги со-

браться в

школу» в

размере

2000 руб-

лей на каж-

дого ре-

бѐнка, «Но-

вогодний

подарок в

размере

Администра-

ция Соцза-

щита*

Муници-

пальное ка-

зѐнное учре-

ждение

«Управление

образования

администра-

ция муници-

пального об-

разования

«Карсунский

район» Улья-

новской об-

ласти

38,002 160,0 22,0 64,455 54,002 60,0 60,0 40,0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 450 рублей

на каждого

ребѐнка,

«Подарок к

выпускно-

му балу» в

размере

3000 руб-

лей на каж-

дого ребѐн-

ка

8. Оказание

материаль-

ной помо-

щи граж-

данам, ока-

завшимся

в   трудной

жизненной

ситуации

Администра-

ция

63,0 103,0 115,0 95,0 108,0 110,0 110,0 120,0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

9. Организа-

ция риту-

ально – по-

хоронных

мероприя-

тий на тер-

ритории

муници-

пального

образова-

ния «Кар-

сунский

район»

Ульянов-

ской обла-

сти воен-

нослужа-

щих, по-

гибших во

время про-

ведения

специаль-

ной воен-

ной опера-

ции на

Украине

Админстра-

ция

0 0 0 84,098 0  0 0 0 Бюд-

жет

МО

«Кар-

сун-

ский

рай-

он»

 ВСЕГО

ПО ПРО-

ГРАММЕ

 515,5 543,53

4

438,20

4

623,88

4

605,5 680,0 680,0 680,0 Бюд-

жет

МО

«Кар

сун-

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

           ский

рай-

он»

*- участвуют по согласованию».

1.3.6. В приложении к Порядку предоставления мер социальной поддерж-

ки беременным женщинам приложения № 3 слова «В.Б.Чубарову» исключить.

1.3.7. В приложении № 1 к Порядку назначения и выплаты компенсации

стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в про-

цедурах программного гемодиализа приложения № 4 слова «В.Б.Чубарову» ис-

ключить.

1.3.8. В пункте 7 приложения № 6 к Программе:

1) в строке «Чубаров В.Б. – Глава администрации муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области» слова «Чубаров В.Б.» за-

менить словами «Сизов Н.А.»;

2) В строке «Давыдова Л.В. - старший бухгалтер муниципального бюд-

жетного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области» (по согласованию)» слова

«старший бухгалтер» заменить словами «исполняющий обязанности директо-

ра».

1.3.9. Приложение № 7 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Программе

ОЖИДАЕМЫЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Индикаторы Ед.

изм.

Годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Доля беременных жен-

щин, получающих меры

социальной  поддержки,

от  общего количества бе-

ременных женщин

%  58,2 39 40 31 32 33 34 35

2. Доля семей, получающих

единовременную помощь

при рождении ребѐнка в

рамках социально - зна-

чимых мероприятий, от

общего количества рож-

дѐнных детей

% 14 14 0 17 18 19 20 21

3. Охват граждан, нуждаю-

щихся в процедурах про-

граммного гемодиализа

Диализного центра г. Уль-

Чел. 6 5 5 4 5 5 5 5

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 яновск

4. Доля семей, получающих

меры социальной под-

держки (подарки), от об-

щего количества семей,

участвующих в мероприя-

тиях и конкурсах семей-

ной направленности

% 13 12 13 14 15 16 17 18

5. Количество граждан, ко-

торым оказана материаль-

ная помощь в связи с

трудной жизненной ситу-

ацией

Чел. 7 11 12 10 18 11 11 12

6. Охват детей из малообес-

печенных семей помощью

к школе в рамках акции

«Помоги собраться в шко-

лу», «Новогодний пода-

рок», «Подарок к выпуск-

ному балу»

Чел. 23 710 11 120 25 30 30 30

7. Количество подарков,

врученных ко Дню Побе-

ды

Шт. 0 0 0 10 10 10 10 10

8. Количество ритуально –

похоронных мероприятий

на территории муници-

пального образования

«Карсунский район» Уль-

яновской области военно-

служащих, погибших во

время проведения специ-

альной военной операции

на Украине

Шт. 0 0 0 4  0 0 0 0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов